
 
CIRCULAR N°1 

L I C I T A C I Ó N  P Ú B L I C A  N ° 5 0 0 0 0 0 2 8 0 3  
“ S E R V I C I O  D E  A L Q U I L E R  D E  C U A T R O  ( 4 )  
R E T R O E X C A V A D O R A S  A  L L A N T A S  4 X 4  Y  

E Q U I P O S  E V E N T U A L E S ”  
 
 

A todas las Empresas interesadas y en base a lo estipulado en el Documento Base de 

Contratación, Numeral 4 ACLARACIONES Y ENMIENDAS AL DOCUMENTO BASE DE 

CONTRATACIÓN (DBC) aclara lo siguiente: 

 

Consulta N° 1 

 

1. ¿Se debe incluir compresor de aire?, de ser afirmativa especificar la capacidad. 

 

Respuesta. – El equipo completo de arenado tiene: 

 Compresor de 225 cfm mínimo y 140 psi mínimo 

 Tacho arenador 6 pies cúbicos. 

 Accesorios: mangueras, boquillas, combustibles, filtros, lubricantes, válvulas 

de alivio, mantenimiento, equipo de protección adecuado y certificado de 

fábrica para operadores y ayudantes, así como el sistema de hombre muerto 

y los respectivos repuestos originales para el equipo y el EPP, y demás costos 

relacionados. 

2. Se debe incluir en la cotización personal como ser: ¿Operador (arenador) y ayudante? 

 

Respuesta. – No, solo es equipo completo de arenado. 

 

 

3. ¿Se debe incluir el material abrasivo como ser Arena fina 

 

Respuesta. – No, solo es equipo completo de arenado 

 

 

Solicitamos a su empresa, tomar debida nota de la presente Circular con el fin de que 

no tengan inconvenientes en la presentación de su oferta y posteriormente en la 

evaluación respectiva. 

 

Santa Cruz, 28 de enero de 2021 

 


